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ELEVFESTEN

De mange jubilæer på Nr. Nissum Højskole
Efter åbningen af den nye østfløj bliver næste byggeri 
opførelsen af svømmehal og foredragssal

Det er 85 år siden, det første elevhold udgik 
fra Nr. Nissum Højskole, 50 år siden den 
nuværende højskolebygning blev taget i brug, 
5 år siden idrætshallen blev færdig, og i dag 
fester vi for åbningen af den nye østfløj, 
sagde formanden for Nr. Nissum Høj- og 
Efterskole, provst E. Mejdahl, Struer, i sin 
velkomst til de hundreder af mennesker, som 
var samlet til elevfesten, der samtidig var en 
jubilæumsfest og tillige markerede den offi
cielle åbning af den nye fløj, der er bygget til 
højskolen.

Festpladsen var højskolens store parklig
nende have, hvor de mange mennesker havde 
lejret sig på den store plæne eller havde plads 
på bænkerækkerne foran talerstolen, der var 
rejst på det skønneste sted i haven, flankeret 
af to flagstænger med dannebrogsflag og med 
blomstrende rødtjørn og guldregn samt den 
store blodbøg som baggrund.

Provsten udtrykte som sit jubilæumsønske, 
at man må blive hjulpet til bedre at se Guds 
herlighed.

De gamle forstandere
Og så talte efter tur de tre tidligere forstan
dere for højskolen, som det var lykkedes at 
få samlet til den usædvanlige jubilæumsfest.

Ludvig Meinild, Randers, påpegede, at der 
er megen forskel på den udrustning, de unge 
møder med i dag og i 1919, da han tiltrådte 
som forstander på Nr. Nissum Højskole. 
Men modtager-instrumenterne er de samme, 
sagde han, og han påpegede navnlig tre 
punkter, hvor man mere intensivt og pågå
ende end nogensinde før må henvende sig til 

de unge i dag, hvis højskolen skal opfylde 
nogle af de tanker, som ligger til grund for 
disse skoler. De tre ting er den sunde fornuft, 
den vågne samvittighed og fantasien.

Laur. Kaag, Risskov, bemærkede, at han 
havde set mange højskoler både i Danmark, 
Norge og Sverige, men han havde endnu ikke 
set nogen højskole, der ligger så smukt og er 
så praktisk og godt indrettet som skolen her 
i Nr. Nissum. Udsigten fra et af vinduerne i 
den nye fløj ud over landskabet finder man 
ikke tilsvarende noget andet sted.

Kaag fremdrog minder fra sin tid i Nr. 
Nissum og understregede, at den ungdom, vi 
har i dag, er mindst lige så god som den, der 
fandtes for 50 år siden. Hvad vi har mistet i 
den sidste krig, er taknemligheden. Næppe 
nogen slægt har haft så gode ydre kår, som vi 
har det i dag i Danmark, både timeligt og 
åndeligt. Men der skal en bred ryg til at bære 
gode dage, og spørgsmålet er, om vi har bred 
ryg nok.

Anders Kristensen, Struer, fremdrog et lil
le træk fra Sondergaard Jacobsens bog om 
Hjerm Sogns historie. Det er nævnt, at der 
blev bygget en skole, »for at børnene skulle 
lære at agte på deres velfærd og deres salig
heds sag«. Det er også baggrunden for opret
telsen af Nr. Nissum Højskole, sagde han, og 
buddet om først at søge Guds rige skal vi 
lytte til og passe på, at vi ikke glemmer. Jeg 
vil ønske, at vi må have evne til at holde fast 
ved det, vi hører — høre det på en sådan 
måde, at det bliver derinde. Vi siger Gud tak 
for denne skole, og vi må alle gøre en indsats 
for, at den kan bestå ikke blot som efterskole, 
men også som højskole.
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Svømmehal ved idrætshallen
Til slut gav forstander Ths. Mogensen nogle 
oplysninger om fremtidsplanerne: Opførelse 
af en svømmehal og en foredragssal. Tegnin
gerne til byggeriet er klar, og vi har også fået 
byggetilladelse, sagde han, men vi har endnu 
ikke pengene til at gå i gang.

Svømmehallen skal opføres i forbindelse 
med idrætshallen. Bassinet bliver 162/3X8 m. 
I foredragssalen bliver der plads til 200-300 
mennesker.

Stilhed - 
eller elevernes 
bortrejse

Hvor var der travlhed! Gangen var som en 
myretue. Forældre, der snakkede med hin
anden eller med deres børn. Andre fædre og 
mødre, der kom slæbende med kasser og 
tasker. Elever, der fo’r forvildet afsted. Læ
rere, der gik rundt og sagde »god dag«. Køk
kenpiger, der kom trillende med en kaffe
vogn. Det hele blev afbrudt af klokken, der 
kaldte os alle over i hallen til kaffebordet. 
Uroen blev til forventning. Vi sang et vers, 
og så gik man til »sagen« under behørig in
teresse.

Efter min formaning til eleverne uddeltes 
skolebeviserne til eleverne af deres klasselæ
rere, hvorefter det blev lærernes tur til at stå 
i en lang række og modtage en blomsterhil
sen fra eleverne. Så var ordet frit. Der lød 
takkende toner fra lærerstab, flere forældre 
og fra eleverne - og så var det afsked.

Igen var gangen et virvar. Nu var det far
vel og tak. Nogle med ord, andre uden ord, 
nogle med tårer, andre uden, og nogle en
kelte, der sagde farvel med glæde, fordi deres 
skoletrængsler endelig var forbi.

Langsomt tømtes skolen for elever. Lang
somt gled bilerne bort fra det sted, der i 10 
måneder havde været lidt mere end et op
holdssted for skoleelever af en sjælden karat.

Der blev så stille.
Så gik man sin sædvanlige runde for at 

lukke vinduer og døre. Slukke lys og deslige. 
En sådan vandring er mærkelig. Her er der 
sirlig gjort i stand, men her boede jo også!!! 
- så det var ikke mærkeligt o.s.v. Drenge
gangen! Ak ja, jeg må indrømme, at der var 
en væsentlig forskel. Den lignede lidt af en 
valplads.

Overalt det samme: Her var det så at de 
to eller tre boede.

Så gik turen til klasselokaler og døre for 
at sikre sig lukning og låsning.

Stilhed.
Så gik turen gennem haven ned til hånd

boldbanen, men her var der også stilhed. In
gen trænede eller øvede sig - men hvad var 
det - nåh, bare en håndbold, som var glemt - 
den kom under armen hjem.

Videre.
Op gennem alleen mod græsplænen. Stod 

og betragtede den nye fløj - og glædede mig. 
Så gled øjnene videre til den gamle fløj - og 
igen var tanken der. Igen gled tanken ud til 
dem, der forlod skolen for lidt siden - og 
ordene:

At ville, det er sagen, 
i småt såvel som stort

gled frem i ens sind — mon de nu husker dem?
Så gik jeg ind i den »stille« skole med tak 

til Gud for en gerning, der i sig selv er rig og 
givende. Ths. M.

Jubilæumsindsamling
M. Moselund (33-34) 50. J. og J. Fabricius (31-32) 
300. Hedegaard (27-28) 100. Poul Hansen (27-28) 
10. Jensine Jensen 100. Dore Svendsen Tune (55) 
50. Ingeborg Høi (31) 500. GI. elev (29) 100. Pe
der Graakjær Nielsen 100. Ester Thygesen (33) 
50. GI. elev (33) 50. Jane Kristensen (40) 80. Bir
the Serup (71-72) 20. - Ialt 1510 kr.
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Med store overskriftstyper bragte Lemvig Folkeblad
mandag den 18. juni 1973 følgende:

Frataget statstilskuddet til højskolevirksomheden
For få elever i højskoleafdelingen i Nr. Nissum.
Efterskolen er fuldt belagt langt frem i tiden

Mens alle pladser for længst er optaget på 
efterskolen for det kommende år, kniber det 
med tilgang til højskolen, fremgik det af de 
beretninger, der blev aflagt ved elevfesten 
på Nr. Nissum Høj- og Efterskole. Antallet 
af højskoleelever har i de sidste år været så 
lavt, at Direktoratet for ungdomsundervis
ningen har inddraget statstilskuddet til høj
skoleundervisningen.

Højskoleforstander Ths. Mogensen nævnte 
i sin beretning, at elevforeningens medlem
mer er dem, der holder elevbladet, og det 
drejer sig om 2300-2400.

Om efterskolen oplyste han, at alt for
længst er optaget til skoleåret 1973—74, og 
der er allerede så mange indmeldelser til sko
leåret 1974—75, at der på nuværende tids
punkt kun er fem pladser tilbage i 10. klasse 
og fem i 8. klasse, mens 9. klasse er fuldt be
sat. Så langt frem som i 1975-76 er en hel del 
af pladserne optaget, men der er dog endnu 
ledige pladser i alle klasser.

Helt anderledes stiller det sig med højsko
len. Vi har haft 54 forespørgsler, men kun 
otte af disse er indtil nu resulteret i tilmel
delse til det hold, der skal begynde til sep
tember, sagde forstanderen.

Han beklagede den misforståelse, der er 
udbredt indenfor Indre Mission, nemlig at 
når børn har taget realeksamen, behøver de 
ikke at komme på højskole. De har lige så vel 
brug for det som andre unge, sagde han, og 
75 pct. af vore højskoleelever har da også 
realeksamen.

Overskud i elevforeningen
Regnskabet, der blev forelagt af højskolelæ
rer, frk. Jeppesen, viste, at der i kontingent 

til elevforeningen var indkommet 29.000 kr., 
hvilket er 4000 kr. mere end det foregående 
år, og der var et overskud på 7100 kr., fordi 
højskolen havde betalt elevbladets store jule
nummer, der samtidig var jubilæumsnummer. 
Dette nummer havde kostet ca. 6000 kr.

Statstilskud på 50.000 kr. inddraget 
Højskolens formand, provst Mejdahl, Struer, 
redegjorde i sin beretning nærmere for den 
vanskelighed, der var opstået m. h. t. stats
tilskuddet til højskoleafdelingen.

- Da vi i marts havde sendt indberetning 
om elevtallet i de sidste 3 år, fik vi besked 
fra Direktoratet for ungdomsundervisningen 
om, at der ikke var grundlag for at yde 
dispensation fra bestemmelsen om, at der 
skal være 18 årselever i gennemsnit for de 
sidste 3 år, for at der kan ydes tilskud. Der 
kunne derfor kun ydes tilskud til efterskolen, 
og man havde fradraget tilskuddet til høj
skolevirksomheden med 50.760 kr. for 1972— 
73, og man bebudede endvidere, at man ville 
tilbageholde tilskud til nogle af lønningsud
gifterne til lærerne, der havde undervist på 
højskolen.

Der blev aftalt et møde i København den 
24. maj, men det viste sig, at der ikke var no
get at forhandle om. Tilskuddet var allerede 
fradraget for 1972-73, og det kunne ikke 
ændres.

Vi må se i øjnene, at hvis vi ikke kan nå 
op på det elevtal, som betinger statstilskud, 
bliver det umuligt at opretholde højskolens 
virksomhed, sagde provsten. Det må være en 
tilskyndelse for alle højskolens venner til at 
hjælpe og se efter enhver mulighed for at 
skaffe tilgang til højskolen i Nr. Nissum.
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Den 20. juni 1973 bragte bladet følgende:

Opgiver ikke højskolevirksomheden
Højskoleforstander Ths. Mogensen, Nr. Nis
sum Høj- og Efterskole, oplyser, at han i an
ledning af overskriften til referatet fra elev
mødet, om at skolen var frataget statstil
skuddet til højskolevirksomheden, har haft 
flere henvendelser om skolens lukning! Folk 
opfatter jo forskelligt, siger han - men ofte 
det forkerte.

Inddragelsen af statstilskuddet var altså 
(som det også fremgik af artiklen) i 1972-73, 
og vi har gjort rent bord i første omgang, 
idet skolen er så veludrustet, at der var mu
lighed herfor, siger forstanderen.

Vi har haft stigende elevtal på højskolen i 
de sidste år, og det var elevtallet i 1969—70, 
der trak gennemsnittet for de sidste 3 år ned. 
Der manglede endda kun 0,23 elev i det kræ
vede årsgennemsnit for de 3 år, men alligevel 
ville man ikke give dispensation. I de sidste 
år har elevtallet ligget over gennemsnittet, så 
statstilskuddet skulle være hjemme igen, men 
det er meget vigtigt, at elevtallet også i det 
kommende skoleår bliver over det krævede 
gennemsnit.

Der er altså ikke tale om, at højskolen luk
ker sit virke, hvad der heller ikke stod noget 
om i overskriften. Formanden sluttede tvært
imod med — som refereret — at opfordre alle 
til at hjælpe med til at skaffe så stor tilgang 
til højskolen i det nye skoleår, at man kunne 
nå op på det elevtal, der betinger statstil
skud.

Kommentar til ovenstående
Søvnløse nætter. Tidlig gråhåret. Ældes 
pludselig hurtigt o.s.v. - og af vidt forskel
lige grunde for det enkelte menneske.

Det kan ikke nægtes, at mangel på højsko
leelever i al min forstandertid er den årsag, 
der har vakt mest uro i mit sind.

Jeg har følt mig afmægtig overfor proble
met.

Har følt, at når jeg gang på gang har gen
taget det i bladet, ved møder, ved stævner 
o.s.v., at folk ikke engang troede det, når jeg 
sagde, at højskoleelever var en tvingende 
nødvendighed.

Jul og nytårstiden i år med 6 afbud var en 
frygtelig tid. Havde vi fået disse elever, hav
de alt været klar. Men det skulle ikke være 
sådan.

Nu er det en offentlig kendsgerning, der 
ikke kan være min sag alene. Hvis højskolen 
ikke kan få det antal elever, der er nødven
dig - og vel at mærke den slags elever, der 
kan og vil gå ind under de regler, retnings
linier og undervisningsmæssige forhold vi by
der og kræver, da må højskolen lukke.

Det er den barske virkelighed.
Ths. M.

GLIMT
Det glimter af og til lidt ofte i disse måneder. 
Somme tider glimtede det hele tiden uden op
hør, og det blev belastende, bl. a. når jeg har 
glemt noget og 2 ting skal ske samtidig.

Ministeriet kaldte os til at stå skoleret, og 
provst Mejdahl, Kr. E. Sørensen, Carl Damtoft 
og ego havde æren af at repræsentere skolen 
- se referat af elevfesten.

Højskoleholdet var et sjældent hold (sådan er 
det ofte). Der var lydhørhed til det sidste, og vi 
glædede os over deres væremåde. Når det går 
godt, er det altid svært at skilles - personligt 
savnede jeg meget at skulle ned i C efter 1. 
juni.
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Mundtlige prøver blev indledt ved beskikket 
censor. For dem, der ikke ved betydningen 
heraf, skal jeg oplyse, at det betyder, at censor 
er sendt af undervisningsministeriet. Det var i 
litteratur og i 10. kl.

Prøvefrivillighed var i år lagt ud til den enkelte 
skole eller skoleleder. Mange skoler benyttede 
sig heraf og lod årskarakteren være gældende 
som eneste karakter.

»Nr. Nissum griner man af,« sagde en elev til 
mig en dag. På mit spørgsmål hvorfor var sva
ret: »Fordi I holder prøver overalt.«

Den der ler sidst, ler bedst - sådan siger et 
gammelt ordsprog. Mit svar til ovennævnte var: 
»Hvad tror du din læremester bl. a. vil spørge 
om? Svaret kom kort: »Hvad jeg har lært.« Det 
er sikkert rigtigt nogle tiår endnu.

Fredag den 8. juni havde vi de sidste prøver, 
og derefter rejste eleverne på pinseferie. Læ
rerstaben og censorerne mødtes til en hygge
lig middag som tak for indsatsen.

Lollandsturen startede den 12. juni kl. 13,00, 
og eleverne oplevede nogle herlige dage på 
»sydhavsøerne«. Referat i et andet nummer.

Elevfestens forberedelse var tildels lagt før 
»sydhavsturen«. Den blev så pudset af fredag 
aften og lørdag. Samme tid var alle hænder og 
fødder i travl virksomhed i have, køkken, på 
skolen - overalt - og resultatet var en pæn 
skole - jeg må vist godt skrive: en smuk skole.

Elevfesten begyndte som sædvanlig lørdag af
ten. Ca. 50 gæster. Terrænløb, bål ved stran
den, men forinden havde Ole Skov som sidste 
ansatte holdt et foredrag om spejderbevægel
sens idé og stifter - og så havde vi da også 
fået kaffe før løbet til stranden.

Elevfesten omtales andet steds, men hvor er 
det skønt, når mange slutter op om denne fest. 
Tak til jer alle.

Afrejse og rengøring følger efter hinanden, og 
hele huset genlyder af travl virksomhed. Bør
sternes skuren, hammeren, der slår søm i, ta
pet, der er »gået løs«, skal limes igen - o.s.v.

Drenge og pigelejren for Skjern, Herning, Hol
stebro og Lemvigkredsens idrætsafdeling sam
ler i år 75 deltagere fra 14-16 år plus lederstab. 
Vi glæder os til at være vært for disse idræts
ivrige elementer og håber, at de får nogle gode 
dage.

Drengegangen - eller elevgangen - eller den 
gamle gang - eller hovedbygningens elevvæ
relser har nu i 50 år stået sin prøve, og kalk
pudset er meget skørt. Hvis der ikke var tapet, 
faldt det mange steder ned. Vi vil selv prøve at 
beklæde det værst medtagne med plader og 
lidt modernisering i sommerferiens løb.

Sommerferie - vi håber det lykkes for alle at 
finde den hvile, der gør at næste års arbejde 
vil lykkes. - Planer er lagt for manges vedkom
mende, og vi ønsker alle en god ferie.

Højskolekursus sept. begynder som planlagt, 
og andet steds i bladet kan I se betydningen af 
elevtilgangen

Højskole og ferie. Se andet steds i bladet. - 
Hold ikke ferie overalt, men træffer du i din 
ferie en vordende elev - så TAK!

Ths. M.

Højskolepost
Vandremapper
»Budstikken« har lige været på besøg. Jeg sender 
venlig hilsen til jer alle.

Grethe Clausen, Barde.

Hej, højskolehold efteråret 1971
Hvor er vores kære »Mont Martre« mappe. Jeg 
har længe ikke hørt fra den og går ud fra, at den 
så er bortgået. Er I friske til at være med til en 
ny, vil jeg gerne starte én igen, men I bedes så 
skrive til mig inden 14 dage. Jeg håber at høre 
fra jer. Kærlig hilsen fra

Bente Madsen, Stoubæk, 7490 Aulum.

Hallo, piger fra 47!
Fat pennen og send navn og adresse til underteg
nede, så kommer I med i Limfjordsminder I. Vi 
er kun 13 tilbage og vil gerne være flere.

Venlig hilsen.
Lilly Nielsen, Risgaarde, 9640 Farsø.

Bryllup på Mors
Denne lille hilsen for at meddele, at der har væ
ret bryllup på Mors.

Lørdag den 26. maj 1973 viedes i Jørsby kirke 
frk. Anne Marie Dybdal Bendsen (1960) til Niels 
Hosbon Kristensen, Gudum.

Vi var 3 gamle Nissum-piger med til bryllup- 
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pet, og vi vil gerne sende en hilsen til kamme
rater og lærere samt til alle bladets læsere.

lytte Nørby Dahl, f. Blæsbjerg (60)
Ruth Lydia Møller, f. Kristensen (57) 

Elisabeth Kristensen (60)

Bryllup i Agersted
Fredag den 29. juni viedes i Agersted kirke Karen 
Christensen (1964) til Svend Hansen, »Vang- 
gaard«, Lyngsø.

Bryllup i Stagstrup
Lørdag den 29. juni viedes i Stagstrup kirke Lis
beth Hedegaard (1973) til Jørgen Immersen Jen
sen (1965-66).

JUBILÆUMSHOLDENE
Navne påskrevet årstalspapiret ved jubilæums
kaffen:
61 år: Stinne Nørby, Nr. Nissum.
50 år: Marie Jensen, f. Søndergaard. Ingeborg 

Hofmanssen. Olivia Olsen, f. Sørensen. 
Ludvig Meinild. Magnus Frøjk.

45 år: Anders Hedegaard Andersen. Poul Han
sen. K. Emil Nielsen. Chr. Gammelager. 
Niels E. Vestergaard Hansen. Pouline 
Haulund, f. Dalgaard.

40 år: Marie Vestergaard. Anna Molberg. Esther 
Thygesen. Marie Holmgaard. Caroline 
Madsen. Marie Nørby Dahl. Anne Kirke- 
gaard. Magda Dahl. Marie Fjordvald. 
Stinne Agergaard. Ferdinand Hedegaard.

35 år: Ane Pedersen. Signe Pedersen. Anna Ke- 
seler. Maja Bjerre Andersen. Agnes Jør
gensen. Ingeborg Kristensen. Ellen Skjelle- 
rup. Erna Svendsen. Mary Hedegaard. 
Anna Borum Jensen. Marie Thomsen. Møl- 
gaard Christensen. Alfred Fjordvald.

30 år: Stinne Nielsen. Kristine Thing Christen
sen. Karen Nielsen. Nielsine Hummel- 
mose. Børge Tønning.

25 år: Inger Keseler. Anna Jensen. Asta Munk. 
Grethe Clausen. Anna Poulsen. Jenny An
dersen. Dagmar Pilgaard. Vilhelm Kri
stensen. Sigfred Christoffersen. Carl M. 
Laursen. Emanuel Buse. Svend B. Jensen. 
Egon Jensen.

20 år: Kathrine Rasmussen. Esther Johansen, 
Stinne Nielsen. Astrid Gramstrup. Jenny

Green. Gunda Rosenkjær. Birte Larsen. 
Else Jacobsen. Anne Marie Christensen. 
Anna Marie Bojsen. Anton Sangmands- 
gaard. Ernst Nygaard. Kr. Lund. Svend 
Larsen. Svenning Plougmann. Svend Øe. 
Gunnar Jeppesen. Jens Krog.

15 år: Anna Volsgaard. Nete Christensen. Bente 
Christensen. Lissi Thomsen. Ellen Laurit
sen. Ane Kathrine Skov. Birgit Dams- 
gaard. Ingrid Fabricius. Bodil Clausen. 
Sally Jensen. Karen Kirkegaard. Else Høj 
Andersen. Lis Sørensen. Else Vejgaard. 
Ilse Hansen. Carlo Andersen. Hans Jør
gen Hansen. Gunnar Andersen. Ole Kr. 
Hansen. Gunnar Madsen.

10 år: Lis Aarestrup. Ester Madsen. Ingrid Thom
sen. Sigrid Hansen. Bodil Jedig. Anna 
Christiansen. Maja Kjeldsen. Anna Gre
the Vestergaard. Karen Margrethe Adanis. 
Harry Pedersen. Jørgen Madsen. Ejner 
Jørgensen. Peder Rasmussen. Jens Lang- 
gaard Pedersen. Jens Vagn Kristensen. 
Bent Kristensen. Niels Buelund. Villy 
Thusholt. Torben Vindum. Verner Haa- 
ning. Poul Erik Hedegaard. Bjarne.

5 år: Kristine Jensen. Bodil Pedersen. Britta 
Hedegaard. Kirsten Sørensen. Else Marie 
Østergaard. Jens Evald Madsen. Arne He- 
gelund. Karin Knudsen. Oluf Nørsøller 
Andersen. Bjarne Jacobsen. Bjarne Kjær. 
Henrik Knudsen. Niels Peder Fly.

. EFTERSKRIFT
122 jubilarer havde skrevet navne på ovennævnte 
sedler. Når dertil kommer flere ægtefæller og 
børn, kan man vist godt forestille sig, at der var 
»fuldt hus« - og hvor dog snakken gik.

Ths. M.

* Adresseforandringer
71-72 Frk. Bente Pedersen, Vorgod Plejehjem, 

Vorgod, 7400 Herning.
70-72 Frk. Dorte Sigh, Engvej 5, 9640 Farsø.
1971 Frk. Annelise Nielsen, Vesterled 11,

7620 Lemvig.
1971 Frk. Astrid Skovgård Mortensen, Hoved

gaden 11, Snejbjerg, 7400 Herning.
70-71 Marius Poulsen, Saugstrupvej 4, 

Saugstrup, 7500 Holstebro.
70-71 Frk. Rita Sørensen, Nygaard, Linde, 

7500 Holstebro.
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HØJSKOLEKURSUS
18 ugers kursus begynder 16. august
16 ugers kursus begynder 1. september
20 ugers kursus begynder 5. januar

Program med oplysninger sendes gerne til alle interesserede.

ELLEN og THS. MOGENSEN

1970

69-71

69-71

69-70

69-70

68-69

1968

67-68

1967

1967

66-67

1965

64-65

1964

62-63

62-63

1961

1960

1960

Virgor Joensen, Mølleparkvej 6 - 35, 
6700 Esbjerg.
Frk. Edith Storbjerg, Børnehjemmet, 
Vellingvej 34, 6950 Ringkøbing.
Frk. Bodil Sandholm, Vesterled 2, 
7500 Holstebro.
Frk. Bodil H. Pedersen, Alderdoms
hjemmet, 7430 Ikast.
Frk. Jytte Andersen. - Fru Jytte Mikkel
sen, Sandholmv. 9, Nr. Lem, 7620 Lemvig. 
— 70-71 Vagn Præstholm, Spurvehøj- 
vej 18, 3. th., 2650 Hvidovre.
Fru Elisabeth L. Nielsen, Akacievej 15, 
Fensmark, 4700 Næstved.
Frk. Gudrun Hansen, Mølmarksvej 58 F, 
5700 Svendborg.
Frk. Tove Hansen, Struervej 26, 
7500 Holstebro.
Fru Else B. Lassen, Lyngdalvej 36, 
8500 Grenå.
Tage Sørensen, Kastanievej 24, 
8800 Viborg.
Fru Inger Vinther, Højbjergvej 41, 
Seest, 6000 Kolding.
Niels Kr. Storgaard, Orionsgade, Uglev, 
7790 Hvidbjerg.
Fru Kamma Møller, Horsensvej 22, 
Vorup, 8900 Randers.
Kristian Fjord, Torbensen, Apollovej 103, 
6960 Hvide Sande.
Aksel Vigh, Kornvej 1, Gjesing, 
6700 Esbjerg.
Frk. Elin Præstholm, Spurvehøj- 
vej 18, 3. th., 2650 Hvidovre.
Frk. Marie Bendsen. - Fru Marie Hos- 
bond, 0. Bjerrum, Gudum, 7620 Lemvig. 
Fru Krista Holdgaard, Særkærparken 77, 
7500 Holstebro.

59-60 Hans Peter Krogsgaard, Musvågevej 11, 
7620 Lemvig.

59-60 Poul Erik Høgsberg, Beringsvej 101, 
8700 Horsens.

58-59 Karl Emil Madsen, Landbolystvej 7, 
Nørlem, 7620 Lemvig.

1958 Fru Else Vejlgaard Christensen, 
Missionshotellet, Torvet, 
6950 Ringkøbing.

1958 Økonomaassistent, fru Inger Jørgensen, 
Bredgade 13, 6900 Skjern.

1956 Fru Bodil Kærgaard, Elstedhøj 39, st. th., 
8520 Lystrup.

1955 Fru Annelise Vibskov Iversen, 
Tornholm 13, Ragebøl, 
6400 Sønderborg.

1951 Fru Ingrid Laursen, Skolevej 1, 
Nr. Felding, 7500 Holstebro.

1951 Frk. Ellen Rigmor Jensen, Rugmarken 4, 
7600 Struer.

1946 Fru Kirsten Brøndum-Pedersen, 
Bilstrupvej 45, 7800 Skive.

1938 Fru Lilly Andersen, Bjerring,
8850 Bjerringbro.

1937 Fru Anna Mouridsen, Drossel vej 22, 
6880 Tarm.

29-30 Niels Chr. Hougaard, Viborgvej 20, 
Klejtrup, 9500 Hobro.
Fru Margrethe Pedersen, Lemvigvej 26, 
7500 Holstebro.

Udgivet af Nr. Nissum Højskoles Elev- og Venne
forening. — Redigeret af forstander Ths. Mogensen.
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